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Budowa maszyn przędzalniczych do
sztucznego jedwabiu dzięki dużej ilości
części konstrukcyjnych, jak mimośrody,
ciągadła i t. d., potrzebne do sterowania
poszczególnych przesuwaczy nici, jest skom¬
plikowana i kosztowna. Z tego powodu pro¬
ponowano stosowanie do każdego poszcze¬
gólnego przesuwacza nici oddzielnego silni¬
ka napędowego i umieszczanie napędu prze¬
suwacza nici przy wirówce przędzalniczej.
Tegorodzaju układ przedstawia wprawdzie
tę korzyść, że oddzielne wirówki przędzal¬
nicze mogą być wygodnie zdejmowane
wraz z pędnią przesuwacza nici i zamienia¬
ne, ale ma znów tę wadę, że poszczególne
urządzenia przędzalnicze z powodu od¬

dzielnego silnika napędowego są nieekono¬
miczne i kosztowne.

Według wynalazku napęd przesuwacza
nici odbywa się z wału napędowego wirów¬
ki przędzalniczej, dzięki czemu oddzielny
silnik napędowy staje się zbędny i jedno¬
cześnie umożliwione zostaje dalsze upro¬
szczenie oddzielnych urządzeń przędzalni¬
czych.

Przykłady wirówek przędzalniczych we¬
dług wynalazku są przedstawione na ry¬
sunku. Elastycznie osadzony wał 1 bębna
przędzalniczego jest połączony podatnym
wałem 2 ze sztywno osadzonym wałem sil¬
nikowym 3. Na jednym końcu wału silni¬
kowego 3 jest nacięty ślimak, który napędza



' żapomocą koła ślimakowego 4 wał 5, na
którym umocowany jest ślimak 6, napędza¬
jący'zapomooą koła ślimakowego wał 7,
który jest na zgrubionej części 8 nacięty
krzyżowym gwintem i porusza żapomocą
nakrętki 9 przesuwacz nici 10.

Sposób działania opisanegp układu jest
następujący: przy ruchu wirówki trzpień 8
z gwintem krzyżowym jest napędzany
szybko obracającym się wałem silnikowym
3 z małą ilością obrotów, uwarunkowaną
stosunkami przekładni obu mechanizmów
ślimakowych. Nakrętka 9, zabezpieczona
przed przekręceniem przez połączenie ze
sztywno połączonym przesuwaczem nici1 10,
podnosi się i opuszcza na trzpieniu 8 wsku¬
tek jego obrotu i przesuwa przytem połą¬
czony z nią na stałe przesuwacz nici 10.

Na rysunku wirówki są przedstawione
schematycznie. Naprzykład, na fig. 1 opu¬
szczono podział osłony wirówki, ale oczy¬
wiście osłona musi się składać z kilku czę¬
ści dla umożliwienia montażu oddzielnych
części. Również na rysunku nie przedsta¬
wiono, w jaki sposób wirówka zostaje u-
mocowana, względnie ustawiona, przy ma¬
szynie przędzalniczej, ponieważ stosowane
dotychczas urządzenia do zawieszania,
względnie umocowania, mogą być, oczywi¬
ście, zastosowane i przy wirówce według
wynalazku. Napęd przedstawionych wiró¬
wek odbywa się żapomocą ślimaków i trzpie¬
ni z krzyżowym gwintem, ale można osią¬
gnąć napęd przesuwacza nici również i ża¬
pomocą kół palczastych, stożkowych lub
mimośrodu.

Napęd przesuwaczy nici według wyna¬
lazku może również być dobudowany bez
wielkich zmian osłony przy normalnych

wirówkach. Wirówka z takim wbudowanym
napędem jest przedstawiona na fig. 2. Wa¬
ły 5 i 7, służące do napędu przesuwacza ni¬
ci, są osadzone w osłonie 11, wsuniętej w
wydrążenie osłony wirówki i ściągniętej na¬
krętką pokrywkową 12.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wirówka przędzalnicza, znamienna
tern, że napęd przesuwacza nici odbywa się
żapomocą wału napędowego wirówki.

2. Wirówka przędzalnicza według
zastrz. 1, znamienna tern, że napęd prze¬
suwacza nici odbywa się żapomocą kół pal¬
czastych, stożkowych albo ślimakowych.

3. Wirówka przędzalnicza według
zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że przesuwacz
nici jest poruszany tam i zpowrotem żapo¬
mocą trzpienia śrubowego z gwintem
krzyżowym.

4. Wirówka przędzalnicza według
zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że przesuwacz
zostaje okresowo podnoszony żapomocą
krzywej tarczy.

5. Wirówka przędzalnicza według
zastrz. 1 — 4, znamienna tern, że części na¬
pędowe przesuwacza nici są umieszczone w
oddzielnej odejmowalnej osłonie.

6. Wirówka przędzalnicza według
zastrz. 5, znamienna tern, że części napę¬
dowe przesuwacza nici są ułożone w osło¬
nie, wsuniętej w wydrążenie w osłonie wi¬
rówki.

Allgemeine Elektricitats-
Gesellschaft.

Zastępca: Inź. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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